Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

 Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí.

     REQUERIMENTO Nº 62/2013

                                                      Flávio de Almeida Ribeiro, Vereador com assento
nesta Câmara Municipal, no uso de suas prerrogativas, requer à Mesa desta
Egrégia Casa, ouvido o Douto Plenário, que seja encaminhado Expediente
Legislativo ao Senhor Prefeito Municipal, solicitando junto à CCR Nova Dutra e
a ANTT- Agência Nacional de Transportes Terrestres, obras de melhorias,
abaixo relacionadas, para os pontos de parada de ônibus existentes nas
imediações dos km 246 e 247, sentido São Paulo-Rio, no Bairro Varjão, neste 1º
distrito de Piraí.

 Recuo para parada de ônibus;

 Construção dos abrigos para passageiros;

 Iluminação;

O atendimento ao presente Requerimento e havendo
atendimento por parte da empresa responsável, irá proporcionar mais
segurança aos moradores da referida localidade e também aos usuários que
utilizam a Rodovia Presidente Dutra.

SALA DAS SESSÕES, em 26 de abril de 2013.

                                                      FLÁVIO DE ALMEIDA RIBEIRO
                                                                   - Vereador -